
 

UCHWAŁA NR XII/69/2025 

Rady Gminy Osina 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Osina na lata 2024–2028 poprzez 

przyjęcie zaktualizowanej diagnozy zjawiska przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), uchwałą Rady Ministrów 

nr 205 z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024–2030 (M.P. poz. 1232), oraz uchwałą Rady 

Gminy Osina nr XLIII/299/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024–2028, Rada Gminy Osina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

Rozdział VI „Diagnoza zjawiska przemocy domowej w Gminie Osina” w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 

Gminy Osina na lata 2024–2028, stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy Osina nr 

XLIII/299/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 

Gminy Osina na lata 2024–2028 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały stanowi integralną część Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 

Gminy Osina na lata 2024–2028. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Łuczak 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, jednostki samorządu terytorialnego są zobowiązane do opracowania gminnych 

programów przeciwdziałania przemocy domowej, które powinny opierać się na aktualnych 

danych i diagnozie zjawiska przemocy domowej. 

W związku z pojawieniem się nowych danych oraz koniecznością dostosowania treści diagnozy 

do aktualnych warunków społecznych i lokalnych, dokonano aktualizacji rozdziału VI 

„Diagnoza zjawiska przemocy domowej w Gminie Osina” Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 

lata 2024–2028, przyjętego uchwałą nr XLIII/299/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Nowa treść diagnozy została opracowana na podstawie dostępnych danych statystycznych, 

informacji od instytucji lokalnych oraz analizy sytuacji społecznej w Gminie Osina. 

Przyjęcie zaktualizowanej diagnozy ma na celu zwiększenie efektywności działań 

podejmowanych w ramach Programu oraz dostosowanie planowanych zadań do realnych 

potrzeb społeczności lokalnej. 

 

 

 

 


